

# TRZY ODSŁONY SMAKÓW JESIENI

Kto raz na Końcu Świata zasmakuje w „Smakach Jesieni”, ten już co roku będzie aż do końca świata tutaj powracał. Tak nieco żartobliwie można by spointować wydarzenie, które odbyło się 27 wrze-



Andrzej Jen w towarzystwie wójta Kraszewic - Konrada Kuświka.

śnia w tym uroczym zakątku naszego powiatu. Organizowane przez gminę Kraszewic „Smaki Jesieni” z roku na rok stają się coraz bardziej znaczącą imprezą kulinarno-muzyczno-sportową. Wiele



Najszybsi biegacze na podium.



swoją wysmakowany kunszt wszystkim Koła Gospodyń z rąk przedstawicieli władz, z posłem A. Grzybem i wicemarszałkiem województwa wielkopolskiego - K. Grabowskim, otrzymowały dyplomy.

Swojskie smaki szły w parze ze swojską muzyką, którą na scenie prezentowali „Kobylogórzanie”, „Rogaszanie” i „Kapela znad Baryczy”. Nie zabrakło też rodzimej orkiestry dętej. Finałem muzycznej uczty był występ zespołu „Pogwizdani”, który skutecznie zachęcił uczestników festynu do śpiewu i tańca.

Z inicjatywy radnego R. Gatkowskiego po raz trzeci zorganizowano bieg duktami leśnymi na 5 km.

najlepszymi z powiatu ostrzeszowskiego byli:

### Kobiety

1. **Klaudia Roszykiewicz**, 2. Angelika Zawierza, 3. Anna Hazubka

### Mężczyźni

1. **Robert Zborowski**, 2. Adrian Kwitek, 3. Jakub Grzesiek

Spośród biegaczy niedowidzących nagrodę otrzymał Andrzej Jen.

Cieszyć przedstawicieli samorządowców. Wójt Konrad Kuświk wystartował w nordic walking, zaś sekretarz gminy, Paweł Uściniowicz, debiutował w biegu. Tam też wystartował starosta Lech Janicki

## Podwórkowe prawdziwki

Wiadomo, że grzyby najlepiej rosną po deszczu, więc teraz jest najlepszy czas na grzybobranie, ale nawet wtedy, gdy nie padało, na podwórzu państwa Sobczaków w Kobylej Górze „wyspało” prawdziwkami. Grzybki szczególnie upodobały sobie miejsce pod srebrzystym świerkiem i właśnie tam dojrzewały pod czujnym okiem pani Janiny. Powiedzmy, że „rosły w oczach”, a efekt możemy teraz podziwiać na zdjęciach. Ale pani Janka zbiera grzyby nie tylko na podwórzu, bardzo lubi chodzić po pobliskich lasach i wypatrywać prawdziwków, maślaków, kozaków... Potem tylko ususzyć i na zimę - jak znalazł. Smacznego!



Najszybciej ten dystans pokonał **Paweł Sarnowski** z Ostrzeszowa, wyprzedzając **Sebastiana Gołdyna** (Ostrzeszów) i **Sławomira Dąbrowskiego** (Siedlików). Wśród pań zwyciężyła **Ewelina Drężek** z Kalisza. II miejsce zajęła **Marika Praska**

(najstarszy biegacz) oraz rzecznik powiatu - Magda Kułak.

Warto za rok wybrać się znów na Koniec Świata, by choć trochę zasmakować w polskiej jesieni.

W. Juszcak

## Burak wielkiej wagi



Tego, ważącego 1,4 kg, buraka-olbrzyma wyhodowano w Biskupicach Zabarycznych. Chyba wystarczy na barszcz dla całej rodziny. Smacznego!

## Lenka i Julia na grzybobraniu



Miło jest w lesie letnio-jesienną porą, zwłaszcza gdy słońce mocno przygrzewa. Przy okazji można pomóc mamie w zbieraniu grzybów i wiele się nauczyć.

## Stare „kapcie” w rowie

Komuś najwyraźniej nie chciało się wrzucić niepotrzebnego obuwia do odpowiedniego kontenera czy kosza na śmieci... Przecież „łatwiej” (co wydaje się co najmniej dziwne) jest wywalić niepotrzebne już buty do przydrożnego rowu (w tym przypadku w Myślniewie).

Będzie dzień sprzątań święta (sprzątań weekend września, więc dopiero za rok), to dzieci posprzątaj - być może w takim przekonaniu żyją bałaganiarze.

